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12 organizacji śląskich oraz osoby prywatne podpisały wspólny
apel do premiera Polski Donalda Tuska o podjęcie rozmów ze
środowiskiem  osób  deklarujących  narodowość  śląską  oraz
używających języka śląskiego w sprawie prawnego uregulowania
kwestii narodowości i języka w polskim prawodawstwie – podał
„Dziennik Zachodni”.

„Przeprowadzony w roku 2011 spis powszechny wykazał, że osoby
takie  stanowią  dziś  największą  w  Rzeczypospolitej  Polskiej
mniejszościową  grupę  narodowościową  –  narodowość  śląską
zadeklarowało ponad 809 tysięcy obywateli RP, z czego ponad
418 tysięcy zadeklarowało ją jako pierwszą. Po raz drugi na
przestrzeni  ostatnich  dziesięciu  lat  Ślązacy  w  oficjalnych
dokumentach  statystycznych  pojawili  się  w  charakterze
największej  grupy  mniejszościowej,  niestety  o  wciąż
nieuregulowanym statusie prawnym“ – napisali Ślązacy w liście
do premiera.

„Wierzymy, że taki gest nie tylko nie pociąga za sobą żadnych
negatywnych konsekwencji dla władz Rzeczypospolitej Polskiej,
ale wręcz przeciwnie – pogłębi zaufanie Ślązaków do instytucji
Państwa Polskiego i przekonanie o poszanowaniu praw obywateli
polskich należących do mniejszości narodowych i etnicznych” –
oświadczyli działacze ze Śląska.

Wniosek  do  premiera  wysłała  Rada  Górnośląska.  Powołało  ją
dziesięć  regionalnych  organizacji,  wśród  nich  m.in
Stowarzyszenie  Osób  Narodowości  Śląskiej,  Pro  Loquela
Silesiana,  Ruch  Autonomii  Śląska  oraz  Związek  Górnośląski.
Rada  chce  reprezentować  te  ugrupowania  w  rozmowach  z
przedstawicielami  państwa  w  sprawach  regionu.  Szefem  Rady
został znany śląski działacz Pejter Długosz.
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„Liczymy,  że  konsolidacja  środowisk  śląskich  i  wola
wypowiadania się jednym głosem w sprawie prawnego uregulowania
kwestii narodowości śląskiej i języka regionalnego pokazują,
że rząd nie może więcej zamiatać spraw Ślązaków pod dywan i
musi  przystąpić  do  rozmów”  –  powiedział  PL  Delfi  Pejter
Długosz, przewodniczący Rady Górnośląskiej.

Poważnym atutem, według przewodniczącego, są dane z ostatniego
spisu ludności w Polsce. „Fakty te zauważane są także przez
instytucje  europejskie,  które  w  kolejnych  raportach
dotyczących  sytuacji  mniejszości  narodowych  i  etnicznych  w
Polsce sugerują stronie rządowej podjęcie rozmów z Ślązakami.
Dlatego jesteśmy dobrej myśli i uważamy, że w najbliższych
miesiącach  śląski  zostanie  językiem  regionalnym  oraz
rozpocznie się publiczna debata na temat uznania Ślązaków za
mniejszość etniczną” – dodał Pejter Długosz.
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